[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que envide esforços no sentido de solicitar ao Iphan - Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional para que o conjunto arquitetônico da antiga Fábrica São Martinho, já tombado pelo Condephaat SP, seja reconhecido como patrimônio histórico por sua importância no desenvolvimento da indústria têxtil brasileira.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

	Visto a importância da antiga Fábrica São Martinho para o desenvolvimento da indústria têxtil brasileira e sua importância como patrimônio histórico, justifica-se esta Indicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de abril de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
84609b2e-ed0a-44bc-9ba2-b761f98c42a7.png
PROTOCOLO 1872/2018 - 23/04/2018 13:16

image1.png

image2.jpeg